Pridem ex concessione speciali sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Nycolai divina providencia pape quinti, desiderantes in declivo huius mundi statu largioris munificencia gracie et lapsos ad penitenciam provocare et christifidelium animarum consulere saluti, auctoritate dei omnipotentis ac eiusdem domini nostri pape eius vicarii in terris per Maguntinensem et nonnullas alias provincias et dioceses, sub quibus illustris princeps Ludouicus lantgravius Hassie castra, opida, villas et loca tenet suo dominio subiecta, plenarie remissionis indulgencias concessimus <et> publicari fecimus locis pro huiusmodi promerenda indulgencia ac confessoribus aliisque in hiis necessariis deputatis.<sup>3)</sup>

Nos igitur cupientes universos, quibus huiusmodi facta est indulgencia, ad faciendum se eiusdem 10 participes reddere prompctiores, cum itaque aliqui ex subditis dicti domini lantgravii infra tempus, quo huiusmodi promereri potuissent indulgencias, quod nunc dinoscitur exspirasse, loca ipsa ex certis eos moventibus et urgentibus causis referantur minime visitasse, ideoque omnibus et singulis ipsius domini lantgravii dominio subiectis personis, cuiuscunque status, gradus, ordinis vel condicionis existant, ut in Marpurg et in Cassel dicti dominii opidis per venerabilem ac religiosum in Christo 15 patrem priorem domus Carthusiensis in Appenberg dicte Maguntinensis diocesis deputandas ecclesias et capellas visitando aliaque in cedula quadam per nos ei missa<sup>4)</sup> seu eciam per confessores eis iniungenda effectualiter adimplendo valeant promereri, presentibus indulgemus.

Preterea harum serie priori prefato dicta auctoritate committimus plenariam ei tribuendo potestatem, ut ipse de confessoribus huiusmodi, tot quot fuerint necessarii, eciam religiosis, dummodo de 20 observancia fuerint, provideat, quorum aliqui ‘in’<sup>5)</sup> casibus ‘sedi apostolice’, alii vero ‘in’ casibus ‘episcopis reservatis’ secundum dicti prioris ordinacionem ‘absolvendi’ habeant facultatem, ‘pro publicis’ nichilominus ‘peccatis publicam iniungendo penitenciam. Mutilatores occisoresque sacerdo-